[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации  сельского  поселения

Сторожевско -Хуторской  сельсовет

Усманского  муниципального района  Липецкой области
Российской Федерации

    с.  Сторожевские   Хутора

От  18 апреля   2017 г.                                                                       № 17
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,

 осуществляемого администрацией   сельского поселения

Сторожевско-Хуторской  сельсовет

Во исполнение требований Федерального Закона от 26.12.2008 года             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация сельского поселения  Сторожевско-Хуторской  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого

 администрацией сельского поселения Сторожевско-Хуторской сельсовет  (Приложение 1).

2.Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на сайте администрации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации сельского поселения

Сторожевско-Хуторской сельсовет                                            Г.М.Терновых

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сторожевско-Хуторской  сельсовет

от 18.04.2017 г. № 17

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля, осуществляемого  администрацией сельского поселения  Сторожевско-Хуторской сельсовет

	№ п/п
	Наименование контрольной функции
	 НПА  администрации  сельского поселения  по осуществлению муниципального контроля
	Закон, предусматривающий осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения
	№ 51/99  от 08.07.2013 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Сторожевско-Хуторской              сельсовет  Усманского муниципального района»
	Пункт 5 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	№ 9 от 11.03.2014  О порядке  проведения плановых  мероприятий  и создания  комиссии  по осмотру , зданий  сооружений  на предмет  их технического  состояния  и надлежащего  технического  обслуживания на территории  сельского поселения  Сторожевско-Хуторской                сельсовет  Усманского муниципального  района  »
	Пункт 6 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	3
	Контроль  за соблюдением   Правил благоустройства  территорий  сельского поселения Сторожевско-Хуторской              сельсовет
	№ 40 от 26.12.2016 г. « Об утверждении порядка  осуществления  контроля  за соблюдением  Правил  благоустройства  территорий  сельского поселения Сторожевско-Хуторской              сельсовет  Усманского муниципального района »
	Статья 14 закона 131-ФЗ

Глава  администрации  сельского поселения

Сторожевско-Хуторской  сельсовет                                                                 Г.М.Терновых